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REŞİD-i YASEMi 
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Gulam Rıza Reşld-i Yasemi 
(1896-1951) 
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İranlı yazar, bilim adamı ve şair. 
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28 Cemaziyelahir 1314 (4 Aral ık 1896) 
tarihinde Kirmanşah 'a bağlı Gehvare ka
sabasında doğdu. Asıl adı Gulam Rıza'dır. 
Edip ve entelektüel şahsiyetterin yetiştiği 
bir aileden gelmektedir. Babası Muham
med Velihan Mlr Penc hattat, şair ve nak
kaştı. Anne tarafından dedesi divan sahibi 
ve Şems ü Tugrd adlı tarihi romanın ya
zarı Muhammed Bakır Mirza Hüsrevl'dir. 
ilk eğitimini Kirmanşah'ta alan Reşld-i Ya-
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seml özel hocalardan Fars dili ve edebiyatı 
okudu, Arapça ve Fransızca öğrendi. Ar
dından gittiği Tahran'da Saint Louis Lise
si'nden mezun oldu (1913) Bu okulda Ni
zam Vefa isimli Farsça hocasının teşvikiy
le şiire yöneldi. Şiirlerinde "Reşld" mahla
sını kullandı. Öğrenimini tamamladıktan 
sonra önce Kültür ve Maliye bakanlıkların
da, ardından saray kalem dairesinde ça
lışmaya başladı. O günlerde, sonraları adı 
Meliküşşuara-yi Bahar tarafından Encü
men-i Danişkede olarak değiştirilecek olan 
Cerge-i Danişverl'yi kurdu. Bu toplulukta 
Bahar ve onun arkadaşlarından olan Sa
Id-i Nefısl, ikbal-i Aştiyanl. Seyyid Rıza H ü
ner! ve ibrahim Ülfet gibi edebiyat ve fi
kir adamlarıyla çalıştı . "inkılab-ı Edebi" baş
lığı altında Fransızca'dan tercüme ettiği 
yazı dizisi Ddnişkede dergisinde yayım
landı. Ardından Encümen-i Edebi-i Iran 
kuruldu. Burada ibn Yemin-i Tuğral'nin 
hayatını anlattığı ilk telif yazısını neşretti. 
Kısa bir süre sonra All-yi Deştl'nin kurdu
ğu Şafa]f.-ı Sor]] adlı gazetede edebiten
kit yazıları kaleme aldı ve zamanının ya
zar ve şairlerini eleştirdi. Bu yazılar saye
sinde edebiyat çevrelerinin dikkatini çek
ti. lrdn, Nev Bahar, Ayende, Ta'lim ü 
Terbiyet, Armağan, Mihr ve Ferhen
gistdn gibi gazete ve dergilerde makale 
ve şiirleri yayımlandı. Bu arada ingilizce'
sini ilerietti ve Ernst Herzfeld'in dersleri
ne katılarak Pehlevlce öğrendi. 1933 yılın
da Tahran Üniversitesi açıldığında Edebi
yat Fakültesi'nin islam Tarihi Kürsüsü ho
calığına getirildi. Danişsera-yi All'de ders 
verdi. Ferhengistan-ı Iran üyeliğine seçil
di. 1946'da Fransa'ya gitti ve orada iki yıl 
kaldı. 2 Mart 1949 tarihinde Edebiyat Fa
kültesi'nde verdiği bir konferans esnasın
da kalp krizi geçirdi. Tedavi için Avrupa'ya 
gitti. Bir süre sonra döndüğü Tahran'da 
9 Mayıs 19S1 tarihinde öldü. 

Daha çok klasik İran edebiyatı araştır
macısı olarak tanınan Reşld değişik tür
lerdeki şiirlerinde kafiyelerin yerini değiş
tirerek yenilik yapma çabalarına , "mukat
taat" ismiyle yeni bir şekil kullanmasına , 

yeni türeyen kelimelere şiirinde yer ver
mesine rağmen eski üstatların şiir üsh1-
bunu takip eden Danişkede topluluğunun 
belirlediği kurallara bağlı kalmış. Horasan 
ve Irak üslubu arasında bir üslubu benim
semiş. bugünün şiirini dünün şiirine bağ
layan halkalardan biri olmuştur. Yeni maz
munları eski şiirin kalıbına dökmüş, ahlak 
ve hikmeti şiirine yerleştirmiştir. Ancak bu 
tür şiirleri genelde ağır ve sanatlı olup tek
rarlar göze çarpmaktadır. 
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